



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

DZP.262.133.2019.01

Warszawa, dnia 26 sierpnia 2019 r.

STRONA INTERNETOWA
ZAMAWIAJĄCEGO
<https://dzp.spcsk.pl>
WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę produktów leczniczych: Piperacillinum + Tazobactamum, Meropenemum, Paramagnetyczny środek kontrastowy do badań rezonansu magnetycznego” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

nr sprawy: DZP.262.133.2019

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”.

Pytanie nr 1

Do treści §1 ust. 4 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 4 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 2

Do treści §3 ust. 13 oraz §6 projektu umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką

Siedziba: ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa
Adres do korespondencji:
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa
NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975
KRS: 0000073036
tel. 22 5991709, fax 22 5991704
e-mail: zp@spcsk.pl
www.uckwum.pl

Zakłady lecznicze UCK WUM:

- Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha, ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa
- Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci, ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa
- Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 3

Do treści §5 ust. 4 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o rezygnację z wymogu dołączania do faktury kopii zamówienia podpisanego przez upoważnionego pracownika Apteki, ponieważ potwierdzeniem zamówienia jest sam dokument dostawy (tj. faktura) zaakceptowany przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę. Udzielając wyjaśnień Zamawiający informuje, że ulega zmianie §5 ust. 4 wzoru umowy.

Było:

§5 ust. 4

4. Prawidłowa Faktura Vat musi zawierać dane, tj.:

- a) Numer umowy, numer zamówienia, na podstawie, którego dostawa została wykonana,
- b) serię i numer ważności dostarczonych towarów (chyba, że zostały wskazane w Dokumencie dostawy - § 3 ust. 2 umowy).
- c) Kopię zamówienia podpisanego przez osobę, o której mowa w § 3 ust. 1

Jest:

§5 ust. 4

4. Prawidłowa Faktura Vat musi zawierać dane, tj.:

- a) Numer umowy, numer zamówienia, na podstawie, którego dostawa została wykonana,
- b) serię i numer ważności dostarczonych towarów (chyba, że zostały wskazane w Dokumencie dostawy - § 3 ust. 2 umowy).

Powyższa zmiana została uwzględniona w nowym załączniku o nazwie: Załącznik nr 5 do SIWZ – wzór umowy – modyfikacja, który zastępuje dotychczasowy.

Pytanie nr 4

Do treści §5 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie: "(...), chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 5

Do treści §5 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust. 9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostateczne orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 6

Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §5 ust.10, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym.

Odpowiedź

Tak, dane będą udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego www.uckwum.pl

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §9 ust. 1 lit. a) i b) projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia/reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 150 zł - i wynosiła 0,3% wartości niedostarczonej/reklamowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §9 ust. 1 lit. e) projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna za odstąpienie wynosiła 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 9

Do treści §10 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 10

Dotyczy Części nr 3:

Czy Zamawiający dopuści produkt, który zawiera 10 sztuk w opakowaniu oraz przeliczenie wymaganych ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w Części nr 3 opakowania po 10 sztuk oraz przeliczenie wymaganych ilości.

Pytanie nr 11

Dotyczy Części nr 3:

Czy Zamawiający miał na myśli preparat, który w swoim składzie zawiera 279,32 mg kwasu gadoterowego (Lepkość przy 37C 2,0 mPas* s)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. zakresie. Jednocześnie nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert. Oferty należy składać do dnia 29.08.2019 r. do godz. 09:00 Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.08.2019 r. o godz. 09:30.